
El Peruans Lima, Lunes 15 de Agosto de 1983 

Irumi” de 3 Hás. 3,538 m2. (Tres Hectáreas y Tres 
Mil Quinientos Treintiocho Metros Cuadrados), de 
extensión superficial, ubicado en el distrito de San 
Antonio, provincia y departamento de San Martín. 

Artículo 2*. — Declarar revertidos al - dominio 
del Estado al predio rústico “Supa Irumi”, con la 
extensión y ubicación señaladas en el numeral an-— 

1o0r. 

tarArticulo a- — Dejar a salvo el derecho dlZybs 

ocupantes, para que lo hegan valer conforme a ley. 
Articulo 4”. La Dirección de la Región Agra- 

ria XIIT-San Martin, solicitará al Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos regisirales y la sub-— 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene_ 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 
los Registros Públicos de San Martin. 

Regístrese y comtmíquese. 

MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- 
cultura, 

Es RESOLUCION MINISTERIAL 
1 N* 00770-83-AG/DGREAAR 

Lima, 03 de Agosto de 1983. 

Visto los expedientes relativos a la declaración 
de Caducidad de los Títulos de Propiedad de los 

“predios rústicos denominados “Cachizapillo” de 
00 Hás, 8,784 m2., “Reforma” de 4 Hás. 4,274 m2., 
“Sangapilla” de 5 - Hás. 4000 m?, “Ishichimi” de 1 
Hás. 2510 m2. y “Ayaumán” de 00 Hás, 9,570 m2., . 
de extensión superficial, todos ubicados en el dis— - 
trito de San Antonio, provincia y departamento de 
San Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

— Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 1871, 
01, 6927, 1845 y 1661, de feches 17 de Junio de 

1964, 11 de Abril de 1967, 14 de Junio de 1945, 17 
de Junio de 1964 y 15 de Julio de 1963, respectiva— 
mente, se otorgaron a favor de los señores Jorge 
Pinedo Romero, Francisco Paima Moncada, Miguel 
Pinedo Vela, Ezequiel Macedo Pinedo y Fulgen- 
cia Paima Amasifuen, los Títulos de Propiedad Nos. 
19,272-A, 23233-A, 5,994, 19250-A y 16,946, sobre 
los predios Tústicos *Cachizapillo”, “Reforma”, 
“Sangapilla”, “Tshichimi” y “Ayaumán” con las 
extensiones y ubicaciór amtes señaladas; 

* Que por Resoluciones Directorales Nos. 0777_82/ 
AG-DR-—XII, 0778—82/ AG—DR—XIII, 07/0—02/ 
AG—DR—XIII, 0780—82/AG—DR—XIII y 0781— 
82/AG—DR—XIII, todas de fecha 23 de Setiembre 
de 1982, la Dirección de la Región Agraria XIN— 
San Martín, hr deciarado la caducidad de los títu- 
los de Propiedad de los predios mencionados en el 
considerando precedente, en aplicación del Artículo 
32 inciso d) del Decreto Ley N: 22175, “Ley de Co_ 
munidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las 
Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrar— 
se abandonados por sus propietarios y ocupados 
Por posesionarios de hecho; s 
U 

.. 'Que las citadas Resoluciones Directorales, al no 
Ihaber sido apeladas, han quedado legalmente con- 
¡sentidas, por lo que la Dirección General de Re- 

forma Agraria y Asentamiento Rural, con f_ec_=ha. 
Nueve de Mayo de 1983, ha solicitado la expedición 

de la presente Resolución Ministerial; - 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1%. — Aprobar el procedimiento segui. 
do para la declaración de Caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
“Cachizapillo” de 00 Hás. 8,784 m2. (Ocho Mil Se- 
tecientos Ochenticuatro Metros Cuadrados), “Re- 

Tforma” de 4 Hás 4,274 m2. (Cuatro Hectáreas y Cua, 
tro Mil Doscientos Setenticuatro Metros Cuadra— 
dos) “Sangapilla” de 5 Hás. 4,000 m2. (Cinco Hec-— 
táreas y Cuatro Mil Metros Cuadrados), “Ishichi- 
mi” de 1 Hás. 2,510 m2. (Una Hectárea y Dos Mil 
Quinientos Diez Metros Cuadrados) y “Ayaumán” 
de 00 Hás. 9570 m2. (Nueve Mil Quinientos Seten_ 
ta Metros Cuadrados), de extensión superficial, ubi— 
cados todos en el distrito de San Antonio, provin— 
cia y departamento de San Martin. - 

Artículo 2*, — Declarar revertidos al 
del Estado los predios rústicos “Cachizapilio”, 
“Reforma”, “Sangapilla”, “Isbichimi” y “Ayaumán”, 
con las extensiones y ubicación señaladas en el nu= 
meral anterior. : … 

dominio 
i , 

Artículo 3 — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Artículo 4*. — La Dirección de la Región Agra= 
ria XIII-San Martín, solicitará al Juez de Tierras: 
la cancelación de los asientos registrales y la sub— 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Gene_ 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, en 
los Registros Públicos de San Martín. 

!-'!.egistmseymmmú_¡u&. 

MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- 
cultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00771-83-AG/DGRAAR 

Lima, 03 de Agosto de 1983, 

Vistos los expedientes relativos a la declración 
de Caducidad de los Tiítulos de Propiedad de los 
predios Tústicos denominados “Rapidol” de 5 Hás 
4.245 m2., “Retiro” de 5 Hás. 2,452 m2., “San Elías” 
de 5 Hás. 2,136 m2. y “Santa Clara” de 5 Hás 3,082 
m2., de extensión superficial, todos ubicados en el 
distrito de Morales, provincia y departamento de 

Martin; y, - 

a) 
CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nos. 517, 
1312, 1327 y 6719, de fechas 14 de Febrero de 1953, 
Primero de Julio de 1952, la segunda y tercera y 
14 de Mayo de 1945, respectivamente, se otorgaron 
a favor de los señores Trene Hidalgo Villacorta, Ró- 
mulo Mori García, Elías Díaz Fuks y Carlota Nava- 


